
SISTEMA MUNICIPAL DIF

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO 
DEL 01 DE JUNIO AL 30 DE JUNIO DEL 2021

(PESOS)

133,244,865.42

20,445,759.42

18,893,557.32

1,550,174.10

2,028.00

112,799,106.00

74,920,960.96

59,011,831.78

489,767.75

-21,623,454.49

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Saldo Inicial Cargos del Periodo Abonos del Periodo Saldo Final Flujo del PeriodoConcepto

28,023,609.27

28,008,621.27

11,776,783.70

16,231,837.57

0.00

14,988.00

0.00

14,988.00

0.00

0.00

40,957,586.56

40,392,933.82

24,083,063.65

16,309,870.17

0.00

564,652.74

0.00

0.00

0.00

564,652.74

120,310,888.13

8,061,446.87

6,587,277.37

1,472,141.50

0.00

0.00

0.00

0.00

2,028.00

112,249,441.26

0.00

0.00

74,920,960.96

59,026,819.78

489,767.75

-22,188,107.23

0.00

0.00

0.00

-12,933,977.29

-12,384,312.55

-12,306,279.95

-78,032.60

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

-549,664.74

0.00

0.00

0.00

14,988.00

0.00

-564,652.74

0.00

0.00

0.00
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